

**Bureau of Indian Standards
Panipat Branch Office**

Our Ref: PPBO/IS 17861/A-92000340

19.01.2023

PPBO has received an application under Normal Procedure for grant of licence to use Standard Mark on the product Textile Boots with Polymeric Sole (Jungle Boots) as per IS 17861:2022.

As per information obtained from BIS website, circulars and HQ/RO queries:

- As on date, no BIS licence exists for the mentioned product.
- Marking fee and SIT are not available for the product.
- No BIS/BIS recognized labs are available for this IS.

Therefore, this application may be considered to be **All India First Application** for the above product.

CMD-2, LRMD and all ROs & BOs are, therefore, requested to provide any information with respect to the above IS or any other information which may be useful to process the application.

ITSD is requested to host the information pertaining to the above application on intranet.

प्रवीर चौबे

Pravir. K. Choubey
Scientist-C/Dep. Director

15/01/2023
H(PPBO)

Head (CMD-2)

To All ROs, Bos, Labs, LPPD, LRMD

Copy to:

- 1) DDGN – For kind information
- 2) Head ITSD – with a request to host this circular on BIS website

भारतीय मानक ब्यूरो
(पानीपत शाखा कार्यालय)

संदर्भ: पा.शा.का./IS 17861/ए - 92000340

19.01.2023

विषय: भा.मा. IS 17861:2022के अंतर्गत अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन

पीपीबीओ को आईएस 17861:2022 के अनुसार पॉलिमर के तले युक्त कपडे के बूट (जंगल बूट) पर मानक चिह्न का उपयोग करने के लिए लाइसेंस देने के लिए सामान्य प्रक्रिया के तहत एक आवेदन प्राप्त हुआ है।

बीआईएस वेबसाइट, परिपत्रों और मुख्यालय/आरओ प्रश्नों से प्राप्त जानकारी के अनुसार:

आज की तारीख में, उल्लिखित उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।

अंकन शुल्क और एसआईटी उत्पाद के लिए उपलब्ध नहीं हैं।

इस IS के लिए कोई BIS/BIS मान्यता प्राप्त प्रयोगशाला उपलब्ध नहीं है।

इसलिए, इस एप्लिकेशन को उपरोक्त उत्पाद के लिए अखिल भारतीय प्रथम आवेदन माना जा सकता है।

इसलिए, सीएमडी-2, एलआरएमडी और सभी आरओ और बीओ से अनुरोध किया जाता है कि वे उपरोक्त आईएस के संबंध में कोई भी जानकारी या कोई अन्य जानकारी प्रदान करें जो आवेदन को संसाधित करने के लिए उपयोगी हो सकती है।

आईटीएसडी से अनुरोध है कि उपरोक्त आवेदन से संबंधित सूचना को इंटरनेट पर होस्ट करें।

प्रवीर चौबे
(प्रवीर कुमार चौबे)

वैज्ञानिक सी

प्रमुख, (पा.शा.का.)

उपमहानिदेशक, उत्तरी क्षेत्रीय कार्यालय, चंडीगढ़/प्रमुख (सीएमडी-2)/सभी क्षेत्रीय व शाखा कार्यालयों, प्रयोगशालाओं व एल पी पी डी को परिचालित

आईटीएस – भा मा के इंटरनेट पर प्रदर्शित करने हेतु अनुरोध सहित